
ZARZĄDZENIE NR  555/2024 

Burmistrza Pakości 

z dnia 29 marca  2024 roku 

w sprawie wykonania uchwały Rady Miejskiej w Pakości nr LV/504/2024 z dnia 8 marca 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 ,poz. 40 z późn. zm. ) w związku z art. 15 ust. 1-2 i 

art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 r. (tekst jedn. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 233)  

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniu lub ćwiczeniu wypłaca się na podstawie złożonego wniosku. Wniosek o wypłatę 

ekwiwalentu może złożyć strażak OSP indywidualnie lub Ochotnicza Straż Pożarna zbiorczo. 

 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez strażaka OSP indywidualnie stanowi 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez OSP zbiorczo stanowi załącznik nr 

2 do zarządzenia.    

 

4.Wzór  zestawienie działań/akcji ratowniczych, szkoleń i ćwiczeń i innych stanowi 

załącznik nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w §1 ust. 2 i 3 składa się do głównego specjalisty ds. 

obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Pakości do 15 każdego 

miesiąca, za poprzedni miesiąc, w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu oraz zadań innych określonych w § 2 Uchwały Rady 

Miejskiej w Pakości.    

 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 wypłacany jest do ostatniego dnia miesiąca, w 

którym złożono wnioski, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 na konta strażaków OSP podanych 

w w/w wnioskach. Ekwiwalent może być wypłacony strażakowi OSP w formie gotówki w 

kasie Urzędu Miejskiego w Pakości.      

 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wejścia uchwały Rady Miejskiej w Pakości z 

dnia 8 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za 

uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

https://bip.bydgoszcz.uw.gov.pl  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 555/2024 Burmistrza Pakości z dnia 29 marca  2024 roku  

 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu 

 

Marzec  2024 

 

…………………………………………….. 
Imię i Nazwisko 

 

Na podstawie art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 233), wnoszę o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w: 

 
Dzień 

miesiąca 

Godziny pracy Rodzaj wykonywanej pracy Ilość 

godzin od do 

DZIAŁANIA RATOWNICZE i AKCJE RATOWNICZE 

     

     

   Razem: 
 

SZKOLENIA I ĆWICZENIA 

   
  

     

   Razem:  

INNE 

     

     

   Razem: 
 

 

Nr konta bankowego: *) 

 

Wypłata w kasie Urzędu Miejskiego w Pakości:*)  

 
*)  Zaznaczyć właściwe 

 

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 555/2024 Burmistrza Pakości z dnia 29 marca  2024 roku      

 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu 

 

Marzec  2024 

 

                               

OSP PAKOŚĆ 

 

Na podstawie art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (tekst jednolity Dz.U. 2024 r. poz. 233), wnoszę o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w: 

 
Dzień 

miesiąca 

Godziny pracy Rodzaj wykonywanej pracy Ilość 

godzin od do 

DZIAŁANIA RATOWNICZE i AKCJE RATOWNICZE 

     

     

   Razem: 
 

SZKOLENIA I ĆWICZENIA 

     

     

   Razem: 
 

INNE 

     

     

   Razem: 
 

 

Nr konta bankowego:  

 

 

 

Skarbnik OSP         Prezes OSP 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 555/2024 Burmistrza Pakości z dnia 29 marca  2024 roku 

Zestawienie  

działań/akcji ratowniczych, szkoleń i ćwiczeń i innych 
 

Na podstawie art. 16.4 i 4a  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 233), przedstawiam ewidencje udziału strażaków ratowników ochotniczej straży 

pożarnej w Pakości  w lutym 2024 

 

 

 

Naczelnik OSP  

 

 

………………………………. 
(Imię i nazwisko podpis ) 

 

 
 

 

Dzień 

Miesiąca 

Godziny pracy                      Rodzaj wykonywanej pracy Czas 

(ggg:mm) Od Do 

DZIAŁANIA  I AKCJE RATOWNICZE 

     

     

   
Razem: 

 

SZKOLENIA I ĆWICZENIA 

     

     

   
Razem: 

 

INNE 

   
  

     

   Razem: 0 


